
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów Publicznych 

nr posiedzenia: 132 

data posiedzenia: 5 czerwca 2018 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy 

o podatku dochodowym od osób prawnych oraz ustawy o zryczałtowanym podatku 

dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (druk senacki 

nr 818, druki sejmowe nr 2291, 2291-A, 2513 i 2513-A). 

2. Rozważenie podjęcia inicjatywy ustawodawczej dotyczącej działalności kancelarii 

odszkodowawczych w Polsce. 

3. Rozpatrzenie wskazanych przez Prezesa Najwyższej Izby Kontroli wniosków de lege 

ferenda zawartych w wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli „Nadzór organów 

podatkowych i organów kontroli skarbowej nad prawidłowością rozliczeń z budżetem 

państwa podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego”. 

4. Rozpatrzenie wskazanych przez Prezesa Najwyższej Izby Kontroli wniosków de lege 

ferenda zawartych w wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli „Prawidłowość 

prowadzenia rachunkowości i sporządzania sprawozdań finansowych w wybranych 

jednostkach budżetowych”. 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący komisji Grzegorz Bierecki. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Grzegorz Bierecki, Leszek Czarnobaj, Kazimierz Kleina, Krzysztof Mróz, Tadeusz 

Romańczuk,  

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Finansów: 

podsekretarz stanu Paweł Gruza ze współpracownikami, 

przedstawiciele Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej, Konfederacji 

„Lewiatan”, Polskiej Organizacji Handlu i Dystrybucji, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Andrzej Fałek, Michał Gil, Mirosław Reszczyński. 

 

Ad 1. 
 

 Celem ustawy jest wprowadzenie zmian m.in. w rozliczaniu środków trwałych oraz wartości 

niematerialnych i prawnych nabytych w drodze spadku lub darowizny, zwolnieniu od podatku 

PIT uczestników gier urządzanych i prowadzonych przez uprawnione podmioty, katalogu 

dziedzin, w odniesieniu do których można zastosować 50% kosztów uzyskania przychodów. 

Ustawę omówił podsekretarz stanu w Ministerstwie Finansów Paweł Gruza. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński zgłosił uwagi legislacyjne do 



 

 

ustawy i zaproponował odpowiednie poprawki. 

Nad ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji głos zabrali senatorowie oraz 

przedstawiciele Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej, Polskiej 

Organizacji Handlu i Dystrybucji oraz Konfederacji „Lewiatan”. 

Senator Grzegorz Bierecki zgłosił poprawki do ustawy. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie poprawki. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Grzegorz Bierecki. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 818 A). 

Ad 2. 
 

 Przewodniczący komisji Grzegorz Bierecki poinformował, że na 127. posiedzeniu komisji 

w dniu 19 kwietnia br. komisja zapoznała się z problematyką działania kancelarii 

odszkodowawczych i zgodnie z zasygnalizowanymi na posiedzeniu wnioskami zlecił Biuru 

Legislacyjnemu Kancelarii Senatu opracowanie możliwych rozwiązań prawnych w celu 

wyeliminowania pewnych nieprawidłowości w funkcjonowaniu tych firm. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Michał Gil przedstawił projekt ustawy o świadczeniu 

usług w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Andrzej Fałek przedstawił ocenę skutków 

przedstawionego projektu ustawy. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Bierecki zgłosił wniosek o podjęcie przez komisję inicjatywy 

ustawodawczej w sprawie projektu ustawy o świadczeniu usług w zakresie dochodzenia 

roszczeń odszkodowawczych w wersji zaproponowanej przez Biuro Legislacyjne. 

Komisja przyjęła wniosek jednogłośnie. 

W dalszych pracach nad tym projektem ustawy komisję będzie reprezentował senator Grzegorz 

Bierecki. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o podjęcie inicjatywy ustawodawczej w sprawie projektu ustawy o świadczeniu 

usług w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych (druk senacki nr 862). 

Ad 3 i 4. 
 

 Przewodniczący komisji Grzegorz Bierecki przypomniał, że marszałek Senatu skierował 

wnioski do rozpatrzenia przez komisję odpowiednio 18 listopada 2015 r. i 14 stycznia 2016 r. 

W wyniku konsultacji stwierdzono, że większość postulowanych przez Najwyższą Izbę 

Kontroli rozwiązań zostało już wprowadzonych do porządku prawnego, a niektóre z nich są 

w trakcie wprowadzania przy okazji nowelizacji odpowiednich ustaw. 

Przewodniczący komisji Grzegorz Bierecki zgłosił wniosek o niepodejmowanie przez komisję 

inicjatyw ustawodawczych w omawianych sprawach. 

Wniosek został przyjęty przez aklamację. 

Konkluzja: 

 Komisja nie podjęła inicjatywy ustawodawczej w sprawie wskazanych przez prezesa 

Najwyższej Izby Kontroli wniosków de lege ferenda zawartych w wynikach kontroli 

Najwyższej Izby Kontroli „Nadzór organów podatkowych i organów kontroli skarbowej nad 

prawidłowością rozliczeń z budżetem państwa podmiotów z udziałem kapitału zagranicznego”. 

Komisja nie podjęła inicjatywy ustawodawczej w sprawie wskazanych przez prezesa 

Najwyższej Izby Kontroli wniosków de lege ferenda zawartych w wynikach kontroli 

Najwyższej Izby Kontroli „Prawidłowość prowadzenia rachunkowości i sporządzania 

sprawozdań finansowych w wybranych jednostkach budżetowych”. 

 



 

 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


